
UCHWAŁA NR XVIII/114/2025 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia za pracę dla Starosty Nowotomyskiego oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodu osobowego 

niebędącego własnością pracodawcy 

Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135) oraz § 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie za pracę dla pana Andrzeja Wilkońskiego – Starosty 
Nowotomyskiego: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości - 10 950,00 zł (słownie zł: dziesięć tysięcy dziewięćset 
pięćdziesiąt złotych 00/100), 

2) dodatek funkcyjny w wysokości - 3 650,00 zł (słownie zł: trzy tysiące sześćset pięćdziesiąt złotych 
00/100) , 

3) dodatek specjalny wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 
4) dodatek stażowy na zasadach określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

25 października 2021r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

§ 2. 1. Ustala się dla Starosty limit 300 kilometrów na jazdy lokalne (na terenie miejscowości 
Nowy Tomyśl) własnym samochodem w celach służbowych. 

2. Zwrot kosztów za jazdy lokalne będzie następował w formie miesięcznego ryczałtu. 

3. Pozostałe podróże służbowe Starosty będą rozliczane na zasadach określonych w przepisach 
o podróżach służbowych. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr I/6/2024 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 6 maja 2024 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia za pracę dla Starosty Nowotomyskiego oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodu osobowego niebędącego 
własnością pracodawcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9143E3-5ED4-401F-87FC-C018A179F3BC. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wynagrodzeń oraz 
dodatków należnych od dnia 1 lipca 2025r. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9143E3-5ED4-401F-87FC-C018A179F3BC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVIII/114/2025 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia za pracę dla Starosty Nowotomyskiego oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodu osobowego 

niebędącego własnością pracodawcy. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 1135) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy ustalanie wysokości 
wynagrodzenia Starosty. 

Z dniem 7 października br. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 września 
2025r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
z 2025 poz. 1260). Przepisy w/w rozporządzenia określiły maksymalne miesięczne wynagrodzenie 
starosty, na które składa się: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny oraz dodatek specjalny 
w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego. Kwoty 
maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego poziomu dodatku 
funkcyjnego, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, mają zastosowanie do 
wynagrodzeń oraz dodatków należnych od dnia 1 lipca 2025r. 

Jednocześnie należy zaznaczyć, iż zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy o pracownikach samorządowych 
minimalne wynagrodzenie Starosty nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia 
określonego dla danego stanowiska, przez co należy rozumieć sumę maksymalnego poziomu 
wynagrodzenia zasadniczego i maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego oraz dodatku 
specjalnego. 

Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9143E3-5ED4-401F-87FC-C018A179F3BC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/114/2025 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-10-29T13:57:57+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




